Mendicorum vagantium cura ab Episcopo habenda.

Cap. X X I.

**E**piscopus de vita, & moribus mendicorum vagantium diligenter inquirat: in itaq; aliqua ratione curet omnino, vt sacro Paschæ tempore illi communicent.

Adepti beneficij titulus, & optio per quemuis Episcopo deferatur.  
Cap. XXII.

**Q**ui deinceps Ecclesiastici beneficij possessionem adipiscetur, eius beneficij titulum is etiam ante non monitus, ad mensum Ordinario suo ostendat: etiam si sit Canonicus Ecclesiæ in qua extet consuetudo optandi, nam instrumentum optionis autenticum dare debet, vel dignitatem obtinens in Cathedrali, vel collegiata; quod si secus fecerit, dimidia parte fructuum, & prouenuum unius anni mulctetur, qui ex eo beneficio singulis annis percipiuntur; um omnibus iuris remedijs titulum exhibere cogatur.

Scholæ si iam non sint doctrinæ Christianæ instituatur, & ad regulam præscriptam dirigantur: & quæ circa illas per Episcopum, Vicarios, & alios cura adhibenda sit.  
Cap. XXIII.

**Q**uibus in oppidis, vicis, ac locis, quæ ad hanc diœcesim pertinent, necessaria doctrinæ Christianæ scholæ, & sodalitates iussum est, adhuc instituta non sunt, illæ quamprimum, & quàm diligentissimè instituatur. Studeat verò Episcopus, vel is qui hanc curam ab ipso habet, quam plurimos eius conditionis, status, & ætatis homines probatos, tum mares, tum feminas ijs scholis iam institutis, vel instituendis adscribi, adscriptosq; operam illis nauare, vt concessi Indulgentiarum muneris participes sint.

Eas verò iam institutas, vel imposteum instituendas, scholas, & sodalitates, ad illas præscriptas regulas dirigi curet, quæ iussu Sanctæ memoriæ Cardinalis Borromæi Metropolitanæ ad communem earum usum in lucem editæ sunt.

Scholas præterea quàm sepius visitari, tum ab earum Præfatis, tum ab alijs etiam iubeat, quibus id negotij dederit. Ij q; diligenter ei referant, cum de omni instituta earum ratione, frequentiaq; illorum, qui conueniunt, tum de reliqua earundem sodalitatum spirituali progressionem.

Eisdem, quòd plures poterit, constituat Confessarios, Sacerdotes, & in concionibus habendis exercitatos, quorum & ministerio adiuuentur, & salutaribus monitis, crebrisq; cohortationibus inflammentur in dies magis, ad illud scholarum, & piarum exercitationum institutum, atque studium.

Si quam aliquando concionem sacram à prandio populo haberi contigerit, ei certa hora ab Episcopo statuatur, ita vt neque concionator à doctrinæ Christianæ scholis, neque hæ ab illo impediatur.

Monasteria, & beneficia commendata visitet Episcopus, & etiam per fructuum sequestrationem eis prouideat.

Cap. XXIV.

Sess. 21.  
c. 8. de re  
format.

**E**piscopus ex Tridentini decreti iussu, singula monasteria in quibus non viget regularis obseruantia, aliaq; Ecclesiastica beneficia, quæ commen-

data

data sunt, quocunque nomine nuncupata, intra diœcesis suæ fines posita, quotannis visitet; idq̄, opportunis omnibus remedijs, facta etiam fructuum, ad illa pertinentium, sequestratione, provideat, vt quæ reconcinnari, aut instaurari oportet, ea omnino vel reconcinnentur, vel restituantur, tum indumenta præterea, ornamentorum supellex, & sacræ vestes comparentur; ac misteria, quæ ad diuinum cultum spectant, rectè ordine, & cum dignitate in illis præstentur.

Aliquos sibi adiutores pro salute subditorum Episcopus deligat.

Cap. XXIIII.

**E**piscopus in Vrbe sua viros aliquos, auctoritate præstantes, spiritualis vitæ studiosos deligat, quorum adiumento, & opera vti possit, & in ijs cognoscendis, quæ ad ciuitatis, diœcesisq̄, suæ morum institutionem pertinent, & in adiuuandis Christianarum virtutum exercitationibus, & in alijs denique, quibus populi sibi commissi progressio fiat ad Sanctè agendi studium.

Quando in Missa, vel post sermo ad populum habendus sit.

Cap. XXV.

**C**uret Episcopus, quod veteris & cœlesis instituti est, sermonem, sacramve concionem vbiq̄, intra Missarum solennia potissimùm haberi, siue ab illo eodem sacerdote, qui Missam tunc celebrat, canitve, siue ab alio habeatur: idq̄, præterea, etiam si Missæ sacrificium pro mortuis fiat; nisi sermo aliquando Episcopi concessu de mortui laudatione in Ecclesia habeatur, qui nullo modo in Missa, sed ea peracta pronuncietur.

Immediatè post Euangelium habeatur. Cap. XXVI.

**C**um verò concionis, sermonisve munus in Missæ sacrificio præstatur, id fiat semper statim, postquam Euangelium recitatum est, vt Ecclesiastici ritus ratio postulat, non in alia Missæ parte, aliove tempore.

Episcopo concionanti quis assistant. Cap. XXVII.

**E**piscopo concionanti, ministri Ecclesiastici, sacris vestibus ritè induti, septem, vt antiquo Canone iussum est, vbi potest, sin minus, pauciores ab vtroque eius latere assistant.

Quomodo baculus pastoralis interim sustentetur.

Cap. XXVIII.

**A**dsit etiam, vel dignitate præditus, vel Canonicus, vel alius denique, ad quem ex probato instituto spectat baculi pastoralis sustentatio, pluuiali indutus; qui ante ipsum à latere sinistro baculum manu sustineat.

Episcopus cum sermonem habet dum sacrum facit, & si non sollempni-  
ter quibus utatur. Cap. XXIX.

**S**i verò sermonem in Missa sacrificio non sollempni habet, sacris item ve-  
stibus, Missæ sacrificio dicatis, utatur, & mitra, & cum baculo item  
adsit minister.